

Kommunestyret

31.januar 2024

004/24	Bosetting av flyktninger 2024 - IMDI - etter anmodning
Forslagsstiller:	Christina Grefsrud-Halvorsen
Forslag: Forslag fra SV, Ap, MDG og Rødt	
Tønsberg kommune ser på muligheten for å opprette en bolig for bosetting av enslige mindreårige flyktninger i årene som kommer.	

004/24	Bosetting av flyktninger 2024 - IMDI - etter anmodning
Forslagsstiller:	Christina Grefsrud-Halvorsen
Forslag: Forslag fra SV	
6. Tønsberg kommune ser på flyktninger og innvandrere som en ressurs og en berikelse av lokalsamfunnet.	

005/24	Helsehus Søndre Slagen - forhåndskunngjøring og konkurransegrunnlag- resultat prekvalifisering
Forslagsstiller:	Jill Eirin Udem (H)
Forslag: Alternativt forslag fra H, FrP, KrF og V	
<ol style="list-style-type: none">1. Grunnet utilfredsstillende konkurransesituasjon med kun én leverandør som har bedt om prekvalifisering, avlyses konkurransen om etablering av helsehus i Søndre Slagen.2. Kommunedirektøren bes jobbe videre med alternative løsninger, inkludert helsehus, sykehjem og omsorgsboliger i Søndre Slagen.3. Ny sak om alternativer i Søndre Slagen fremmes etter økonomiplan møte den 5. februar 2024, og må sees i sammenheng med den økonomiske situasjonen til Tønsberg kommune og fremtidige behov.	

009/24	Politiske reglementer Tønsberg kommune 2023-2027
Forslagsstiller:	Lars Egeland (SV)
<u>Forslag:</u> Endring tillegg om forespørsel / interpellasjoner	
<p>Endring/ tillegg i del 3. Saksbehandling 5.3. SPØRSMÅL / INTERPELLASJONER</p> <p>Alle medlemmer kan i møte stille spørsmål og interpellasjoner til lederen av et folkevalgt organ, også om saker som ikke står på sakslisten.¹³ Spørsmål og interpellasjoner som bare inneholder spørsmål og et ønske om en redegjørelse om en sak, uten konkrete forslag til vedtak, skal behandles som spørsmål. Spørsmål besvares i møtet og kan ha en påfølgende debatt der alle medlemmer av kommunestyret eller utvalget kan delta. Behandlingen av et spørsmål skal i utgangspunktet ikke føre til at skal treffes et vedtak, uttalelse eller annen avgjørelse som krever en avstemning. For å sikre et tilfredsstillende svar skal spørsmål som hovedregel forelegges ordføreren senest kl. 9, tre virkedager før møtet.</p> <p>Forslag til saker som et medlem i et utvalg eller av kommunestyret ønsker å få behandlet eller diskutert, kan fremmes som forespørsel/interpellasjon. Utvalget/ kommunestyret stemmer da over om saken skal reises. Får et slikt forslag flertall vil saken utredes av administrasjonen og settes på dagsordenen på et senere møte.</p> <p>Andre skriftlige spørsmål og interpellasjoner som inneholder konkrete forslag som organet skal ta stilling til (vedtak), skal behandles etter reglene om å få en sak på sakslisten.¹⁴ Spørsmål som står på sakslisten kan bare nektes behandlet etter reglene i punkt 5.4 om endring av saksliste. Slike forespørsler skal være skriftlig meldt til ordføreren senest kl. 9, tre virkedager før møtet. Hvis forslag til vedtak, uttalelse eller annen avgjørelse som krever en avstemning blir fremmet i forbindelse med organets behandling av spørsmålet eller interpellasjonen, vil dette være å anse som en ny sak, jf. punkt 5.4.</p>	

009/24	Politiske reglementer Tønsberg kommune 2023-2027
Forslagsstiller:	Henning Wold (H)
<u>Forslag:</u> Endringsforslag i del I Politisk hovedstruktur og del V Medvirkningsorganene.	
<p>De foreslåtte navnene på medvirkningsorganene klima- og miljørådsutvalget og innvandrerrådsutvalget endres til klima- og miljørådet og innvandrerrådet - alternativt klima- og miljøutvalget og innvandrerrutvalget.</p>	

009/24	Politiske reglementer Tønsberg kommune 2023-2027
Forslagsstiller:	Elise Løkø (SV)
Forslag: Endring/tillegg i kapittel 4.5.1	
<p>4.5.1. RETT TIL PERMISJON Folkevalgte som godtgjøres minst 1/3 av full stilling eller mer, har krav på permisjoner etter kommuneloven § 8-10.</p> <p>-NY- Andre folkevalgte har mulighet for 15 uker permisjon i forbindelse med fødsel</p> <p>Permisjonsrettighetene er knyttet til permisjoner etter arbeidsmiljøloven §§ 12-1 til § 12-10, 12-12 og 12-15, og følger i hovedsak ansattes rettighet til permisjon i forbindelse med sykdom, fødsel og omsorg.</p>	

011/24	Forespørsler
Forslagsstiller:	Christina Grefsrud-Halvorsen (SV)
Forslag: Legekantor på Eik	
<p>Bakgrunn: Eik er en stor bydel med flere tusen mennesker. Det bor til enhver tid mange eldre, kronikere, gravide og barn på Eik, som i alle andre større områder i kommunen. Disse menneskene bør ha et legekantor i nærheten av hjemmet. Må de dra til lege på Kilen vil dette i tillegg til praktiske og andre ulemper for syke mennesker, også medføre økt bil- og taxitrafikk. Det går ikke direktebuss fra Eik til Kilen. Dette kan ikke sies å være en god løsning for pasientene, heller ikke for miljøet. Beslutningen om å flytte legekantoret på Eik til Kilen er blant annet begrunnet i uhensiktsmessige lokaler. Et legekantor må være universelt utformet. Det bør av hensyn til befolkningen på Eik letes etter andre lokaler på Eik med mål om at bydelen beholder et legekantor.</p> <p>Forslag: Kommunedirektøren utreder opprettholdelse av et fastlegekantor på Eik og kommer tilbake med en sak til politisk behandling.</p>	

011/24	Forespørsler
---------------	---------------------

Forslagsstiller:	Christina Grefsrud-Halvorsen (SV)
Forslag: Pleieassistenter i helse	
<p>Det skal ansettes 8 pleieassistenter som skal ha gjennomført et 12-ukers kurs i Nav-regi. Disse 8 ansettes i tillegg til grunnbemanningen, ikke i vakante stillinger.</p>	

011/24	Forespørsler
Forslagsstiller:	Christina Grefsrud-Halvorsen (SV)
Forslag: Forslag til uttalelse fra SV og Rødt	
<p>Forslag til uttalelse fra Tønsberg kommunestyre. Sendes utenriksminister Espen Barth Eide:</p> <p>Situasjonen på Gaza er fryktelig og umenneskelig. Over 23.000 mennesker er drept. Omkring halvparten er barn. Vi er svært urolige for barns og menneskers psykiske og fysiske helse, for de overlevendes fremtidsutsikter og for at angrepene ikke ser ut til å opphøre. Det er behov for umiddelbar våpenhvile, for at humanitær og medisinsk bistand slipper til i ubegrensede mengder og at Barnekonvensjonen, Folkeretten og Menneskerettighetene overholdes også i krigføring. Vi anmoder den norske regjering om å ta sterkere initiativ for å fremforhandle en umiddelbar og varig våpenhvile og for å sørge for at nødvendig medisinsk og humanitært personell og utstyr slipper inn i Gaza umiddelbart. "</p>	

011/24	Forespørsler
Forslagsstiller:	Julie Estdahl Stuestøl (MDG)
Forslag: Naturmangfold i Tønsberg	
<p>Naturen er umistelig for mange flere arter enn oss mennesker, med verdi langt utover nytten vi har av den.</p> <p>Menneskelig aktivitet forårsaker i dag en masseutryddelse, som følge av blant annet hurtig nedbygging, oppstyking og ødeleggelse av natur.</p> <p>FNs naturpanel har oppsummert konsekvensene av denne politikken med full vitenskapelig tyngde: Naturen tåler det ikke, og vi tåler ikke at naturen blir ødelagt.</p> <p>Skal vi ta Naturpanelet og vitenskapen på alvor kreves en grunnleggende endring av norsk naturforvaltning.</p>	

Naturvern kan ikke lenger være bevaring av småflekker i et voksende hav av skadet natur. Vi må slutte å bygge ned natur, og i stedet reparere ødelagt natur.

Også her i Tønsberg trengs det en ny tenkemåte om natur og skog. Ikke som en endeløs ressurs vi kan forsyne oss av som vi vil, og ikke ved å snakke om gammel skog som verdiløs, men som en uopprettelig verdi som vi er fullstendig avhengig av og må spille på lag med.

Kommunestyret vårt har gjort mange betydningsfulle vedtak for naturen siste året. Dessverre noen store i naturens disfavør, som å foreslå omregulering av natur til bolig og næring.

Men også m vedtak som handler om å spille på lag med naturen, og på lag med tønshergsamfunnet om å ta vare på naturen.

Tønsberg kommune fikk i fjor sin første handlingsplan for biologisk mangfold. Å lese den skapte bevissthet og engasjement blant mange, og vi vedtok at planen skulle komme tilbake til ny behandling i løpet av 2024.

Videre vedtok kommunestyret i desember, etter forslag fra MDG, at vi skal samarbeide med frivilligheten om å ta vare på grøntområder, natur og miljø.

Nøkkelen til både klima- og naturkrisen er å nettopp samarbeid.

For å ta vare på den mest verdifulle naturen må vi vite at den finnes. Vi vet at Tønsberg kommune ligger foran mange andre kommune når det gjelder kunnskap og oversikt over økosystemene og deres funksjon. Fordi det ble kartlagt gjennom et prosjekt sammen med Drammen kommune og NIBIO, finansiert med klimasatsmidler fra Miljødirektoratet. Dette arbeidet resulterte i økosystemkartene som er tilgjengelig for alle i kommunen kartportal, og som gir oss verdifull innsikt om vår egen natur.

Samtidig ser vi at Statsforvalteren i flere av sine innsigelser til arealdelen vår peker på manglende naturtypekartlegging.

Skog er ikke bare skog, og heller ikke bare trær.

Statsforvalteren gjør oss oppmerksom på at vi i Tønsberg har både Lågurtbøkeskog og Lågurteikeskog, som begge er truede naturtyper med sentral økosystemfunksjon. Det kan jo være ganske vanskelig for en kommunepolitiker å vite om og forstå hva det innebærer, når selv personer som bor tett på denne naturen kan være uvitende om at de deler nabolag med noe så verdifullt.

For å ta vår del av ansvaret for å bremse naturtapet, og sørge for at vår arealplanlegging ikke er i strid med nasjonale føringer og interesser, må Tønsberg kommune og vi som er politikere her ha best mulig kunnskapsgrunnlag om våre naturtyper og deres funksjon og rolle i det biologiske mangfoldet.

Å skaffe nødvendig oversikt og kunnskap krever kompetanse og ressurser. Derfor er det veldig bra at Miljødirektoratet også har en tilskuddsordning for kartlegging av naturmangfold.

Her kan kommuner søke om midler til tiltak som bidrar til å styrke arbeidet med naturmangfold. Miljødirektoratet skriver at det er et mål at kommunene skal øke sin kunnskap om egne

naturverdier, slik at de kan gjøre politiske valg på et bedre kunnskapsgrunnlag tidlig i planprosessene.

Utarbeiding av en kommunedelplan for naturmangfold blir pekt på som et viktig virkemiddel for å synliggjøre naturmangfoldverdiene i kommunenes eget planarbeid.

Fra i år vil det også være anledning til å søke om midler til revisjon av tidligere vedtatt kommunedelplan, inkl. oppdatere kunnskapsgrunnlaget om naturmangfold, og midler til en gjennomgang av eldre arealplaner og vurdere disse i tråd med oppdatert kunnskap om naturverdier.

Og det vil i løpet av første halvår åpnes en ny tilskuddsordning der kommuner kan søke om tilskudd til gjennomføring av tiltak for å ivareta naturmangfold, står det på Miljødirektoratet sin hjemmeside.

Når kunnskapen er tilgjengelig må vi bruke den aktivt, og legge den til grunn for alle politiske beslutninger. Det handler ikke bare om verdisyn, men om vår alles trygghet.

Jeg spør derfor:

Vil ordføreren oppfordre administrasjonen til å søke Miljødirektoratet om midler til å oppdatere Tønsberg kommunes kunnskapsgrunnlag i 2024?

Vil ordføreren oppfordre administrasjonen til å søke Miljødirektoratet om midler til å gjennomføre tiltak for å styrke naturmangfoldet?

Vil ordføreren oppfordre administrasjonen til å belyse hensynet til naturmangfold i alle saker basert på best tilgjengelig kunnskap?

Vil ordføreren legge den beste tilgjengelige kunnskap om naturmangfoldet i Tønsberg til grunn i forbindelse med mekling med Statsforvalteren om innsigelsene til kommuneplanens arealdel?

Saksnummer	*Sakstittel*	
Forslagsstiller:		
Forslag:		

Saksnummer	*Sakstittel*
---------------------	---------------------

Forslagsstiller:		
<u>Forslag:</u>		